W612 W613 Al UL94
HB
ÉMBOLO LATERAL DE ALUMINIO DE MUELLE
Versiones:
W612: Émbolo de muelle lateral con punta de acero galvanizado.
W613: Émbolo de muelle lateral con punta de acero galvanizado y junta.
W614: Émbolo de muelle lateral con punta de POM.
W615: Émbolo de muelle lateral con punta de POM y junta.
Materiales:
Todos:
(1) Cuerpo émbolo de aluminio torneado.
(3) Muelle de acero inoxidable (AISI 302).
(4) Junta negra (W613-W615).
Versiones W612-W613
(2) Punta de acero templado.
Versiones W614-W615
(2) Punta de plástico blanco (POM - Delrin).
Superficie:
Lisa.
Color:
(1,3) Natural.
(2) W612-W613: Galvanizado.
(2) W614-W615: Blanco natural.
ATENCIÓN:
Se recomienda realizar el orificio de alojamiento del émbolo con tolerancia +0,1
mm.
ATENCIÓN:
Casquillo de montaje émbolo disponible por separado. Ver código en la línea del
producto. Casquillo de acero automático torneado y galvanizado.
Requerimientos especiales:
• Ninguna.
W616
W612
W613
F1
d1
h
d
h1 1
2
3
-a+a
F1 F1
D
Distanza = (d5/2) + F + G
d5 F G
E
F1
4
761 ( )
W.P
W614 W615 Al UL94
HB
ÉMBOLO LATERAL DE ALUMINIO DE MUELLE
Versión W612: Émbolo lateral con punta de acero
Código art. d1 d h h1 D a F1 (N) G  E=1 G  E=2G  E=3 G
E=4,5 G  E=6G  E=8 Casquillo
- W612006.VZD03F010 6 3 7 4 6,1 0,5 10 0,8 1 1 1 1 1 0,6 W616.03
- W612006.VZD03F020 6 3 7 4 6,1 0,5 20 0,8 1 1 1 1 1 0,7 W616.03
- W612006.VZD03F040 6 3 7 4 6,1 0,5 40 0,8 1 1 1 1 1 1,3 W616.03
- W612010.VZD05F020 10 5 11 6,7 10,1 0,8 20 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 2,5 W616.05
- W612010.VZD05F050 10 5 11 6,7 10,1 0,8 50 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 2,8 W616.05
- W612010.VZD05F100 10 5 11 6,7 10,1 0,8 100 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 3 W616.05
- W612010.VZD06F040 10 6 11 10,7 10,1 1 40 - - - 1,7 1,9 1,9 3,5 W616.06
- W612010.VZD06F075 10 6 11 10,7 10,1 1 75 - - - 1,7 1,9 1,9 3,6 W616.06
- W612010.VZD06F100 10 6 11 10,7 10,1 1 100 - - - 1,7 1,9 1,9 3,6 W616.06
- W612012.VZD08F050 12 8 13 13,9 12,1 1,3 50 - - - - 2,5 2,7 6,8 W616.08
- W612012.VZD08F100 12 8 13 13,9 12,1 1,3 100 - - - - 2,5 2,7 7,4 W616.08
- W612012.VZD08F150 12 8 13 13,9 12,1 1,3 150 - - - - 2,5 2,7 7,8 W616.08
- W612016.VZD10F100 16 10 17 16,7 16,1 1,6 100 - - - - - 3,1 14,7 W616.10
- W612016.VZD10F150 16 10 17 16,7 16,1 1,6 150 - - - - - 3,1 14,8 W616.10
- W612016.VZD10F200 16 10 17 16,7 16,1 1,6 200 - - - - - 3,1 15,7 W616.10
Versión W613: Émbolo lateral con punta de acero con junta
Código art. d1 d h h1 D a F1 (N) G  E=1 G  E=2G  E=3 G
E=4,5 G  E=6G  E=8 Casquillo
- W613006.VZD03F010 6 3 7 4 6,1 0,5 10 0,8 1 1 1 1 1 0,6 W616.03
- W613006.VZD03F020 6 3 7 4 6,1 0,5 20 0,8 1 1 1 1 1 0,7 W616.03
- W613006.VZD03F040 6 3 7 4 6,1 0,5 40 0,8 1 1 1 1 1 1,4 W616.03
- W613010.VZD05F020 10 5 11 6,7 10,1 0,8 20 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 2,6 W616.05
- W613010.VZD05F050 10 5 11 6,7 10,1 0,8 50 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 2,8 W616.05
- W613010.VZD05F100 10 5 11 6,7 10,1 0,8 100 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 3 W616.05
- W613010.VZD06F040 10 6 11 10,7 10,1 1 40 - - - 1,7 1,9 1,9 3,4 W616.06
- W613010.VZD06F075 10 6 11 10,7 10,1 1 75 - - - 1,7 1,9 1,9 3,7 W616.06
- W613012.VZD08F050 12 8 13 13,9 12,1 1,3 50 - - - - 2,5 2,7 6,8 W616.08
- W613012.VZD08F100 12 8 13 13,9 12,1 1,3 100 - - - - 2,5 2,7 7,4 W616.08
- W613012.VZD08F150 12 8 13 13,9 12,1 1,3 150 - - - - 2,5 2,7 7,8 W616.08
- W613016.VZD10F100 16 10 17 16,7 16,1 1,6 100 - - - - - 3,1 15,1 W616.10
- W613016.VZD10F150 16 10 17 16,7 16,1 1,6 150 - - - - - 3,1 15,2 W616.10
- W613016.VZD10F200 16 10 17 16,7 16,1 1,6 200 - - - - - 3,1 15,8 W616.10
Versión W614: Émbolo lateral con punta de POM
Código art. d1 d h h1 D a F1 (N) G  E=1 G  E=2G  E=3 G
E=4,5 G  E=6G  E=8 Casquillo
- W614006.VZD03F010 6 3 7 4 6,1 0,5 10 0,8 1 1 1 1 1 0,4 W616.03
- W614010.VZD05F020 10 5 11 6,7 10,1 0,8 20 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,3 W616.05
- W614010.VZD06F040 10 6 11 10,7 10,1 1 40 - - - 1,7 1,9 1,9 1.5 W616.06
- W614012.VZD08F050 12 8 13 13,9 12,1 1,3 50 - - - - 2,5 2,7 2,9 W616.08
- W614016.VZD10F100 16 10 17 16,7 16,1 1,6 100 - - - - - 3,1 7,2 W616.10
Versión W615: Émbolo lateral con punta de POM y junta
Código art. d1 d h h1 D a F1 (N) G  E=1 G  E=2G  E=3 G
E=4,5 G  E=6G  E=8 Casquillo
- W615006.VZD03F010 6 3 7 4 6,1 0,5 10 0,8 1 1 1 1 1 0,4 W616.03
- W615010.VZD05F020 10 5 11 6,7 10,1 0,8 20 - 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,3 W616.05
- W615010.VZD06F040 10 6 11 10,7 10,1 1 40 - - - 1,7 1,9 1,9 1.6 W616.06
- W615012.VZD08F050 12 8 13 13,9 12,1 1,3 50 - - - - 2,5 2,7 2,9 W616.08
- W615016.VZD10F100 16 10 17 16,7 16,1 1,6 100 - - - - - 3,1 7,3 W616.10
762 ( )
W.P